
公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）

契約の相手方の商号 一般競争入札・指名競争入札の別

又は名称及び住所 （総合評価の実施）

山形空港GS更新その他工事
平成25年8月6日～平成25年12月20日
電気通信工事

支出負担行為担当官
東京航空局長
冨田　博明
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成25年8月5日
國興システムズ（株）
東京都新宿区四谷４－１１

一般競争入札
（総合評価）

21,403,310 19,950,000 93.21

成田国際空港管制塔外壁改修工事
平成25年8月27日～平成26年2月28日
建築工事

支出負担行為担当官
東京航空局長
冨田　博明
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成25年8月26日
大成建設（株）
千葉県千葉市中央区新町１０００

一般競争入札
（総合評価）

113,065,995 112,350,000 99.37

東京国際空港エプロン用貯水槽設置工事
平成25年8月27日～平成26年2月14日
土木工事

支出負担行為担当官
東京航空局長
冨田　博明
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成25年8月26日
中央工営（株）
東京都大田区羽田４－１６－１０

一般競争入札
（総合評価）

52,908,421 52,500,000 99.23

函館ＶＯＲ／ＤＭＥ撤去その他工事
平成25年8月21日～平成25年11月29日
電気通信工事

支出負担行為担当官
東京航空局長
冨田　博明
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成25年8月20日
（株）デイム
北海道函館市大縄町１３－２３

一般競争入札 5,917,803 5,197,500 87.83

八丈島空港管制塔設備撤去工事
平成25年8月22日～平成25年10月31日
電気通信工事

支出負担行為担当官
東京航空局長
冨田　博明
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成25年8月21日
（株）リバフィー通研
神奈川県川崎市高津区子母口４２１

一般競争入札 3,543,809 3,465,000 97.78

青森ＶＯＲ更新その他工事他３件実施設計
平成25年8月6日～平成26年1月31日
その他の業種

支出負担行為担当官
東京航空局長
冨田　博明
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成25年8月5日
（株）伸和総合設計
東京都港区新橋２－１１－９

一般競争入札 12,686,950 11,550,000 91.04

庄内空港２７ＬＯＣ／Ｔ－ＤＭＥ更新工事施工管理
業務委託
平成25年8月12日～平成25年11月29日
その他の業種

支出負担行為担当官
東京航空局長
冨田　博明
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成25年8月9日
（株）日本空港コンサルタンツ
東京都文京区本郷５－３３－１０

一般競争入札 4,164,141 3,780,000 90.78

滑走路等定期点検測量業務
平成25年8月14日～平成26年1月31日
測量

支出負担行為担当官
東京航空局長
冨田　博明
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成25年8月13日
（株）パスコ
東京都目黒区東山１－１－２

一般競争入札 34,401,636 21,735,000 63.18

東京国際空港Ｃ滑走路ＩＬＳ高カテゴリー化工事実
施設計
平成25年8月20日～平成25年12月20日
その他の業種

支出負担行為担当官
東京航空局長
冨田　博明
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成25年8月19日
（株）日本空港コンサルタンツ
東京都文京区本郷５－３３－１０

一般競争入札 4,108,179 3,780,000 92.01

いわき仮設ＶＯＲ／ＤＭＥ他１施設敷地選定調査
平成25年8月20日～平成26年3月31日
その他の業種

支出負担行為担当官
東京航空局長
冨田　博明
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成25年8月19日
（株）航空システムコンサルタンツ
東京都千代田区永田町２－４－１１

一般競争入札 8,766,413 7,980,000 91.03

備　　考公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局

の名称及び所在地
契約締結日 予定価格（円） 契約金額（円）

落札率
（％）



公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）

契約の相手方の商号 一般競争入札・指名競争入札の別

又は名称及び住所 （総合評価の実施）

備　　考公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局

の名称及び所在地
契約締結日 予定価格（円） 契約金額（円）

落札率
（％）

丘珠空港庁舎機械設備工事外２件実施設計
平成25年8月23日～平成26年2月28日
建設コンサルタント

支出負担行為担当官
東京航空局長
冨田　博明
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成25年8月22日
（株）現代空調研究所
東京都中央区日本橋小伝馬町７－１６

一般競争入札 8,508,672 5,040,000 59.23

成田国際空港ＷＡＭ設置工事施工管理業務委託
平成25年9月2日～平成26年2月28日
その他の業種

支出負担行為担当官
東京航空局長
冨田　博明
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成25年8月30日
（株）日本空港コンサルタンツ
東京都文京区本郷５－３３－１０

一般競争入札 7,107,122 6,825,000 96.03

新千歳空港着陸帯修繕工事
平成25年8月27日～平成25年10月21日
土木工事

分任支出負担行為担当官
新千歳空港事務所長
塚田　博行
北海道千歳市美々新千歳
空港内

平成25年8月26日
（株）協栄土建
北海道千歳市旭ヶ丘１丁目４－７

一般競争入札 7,484,092 7,350,000 98.21

東京国際空港エプロン標識消去等工事
平成25年8月9日～平成25年11月22日
塗装工事

分任支出負担行為担当官
東京空港事務所長
鈴木　正則
東京都大田区羽田空港3-
3-1

平成25年8月8日
中央工営（株）
東京都大田区羽田空港４－１６－１０

一般競争入札
（総合評価）

12,795,860 12,600,000 98.47

平成２５年度　建築施設点検業務（東京空港事務
所外８官署）
平成25年8月7日～平成26年2月28日
建設コンサルタント

分任支出負担行為担当官
東京空港事務所長
鈴木　正則
東京都大田区羽田空港3-
3-1

平成25年8月6日
（株）日本空港コンサルタンツ
東京都文京区本郷５－３３－１０

一般競争入札 12,548,457 11,014,500 87.78

東京国際空港環境配慮状況調査
平成25年8月12日～平成26年3月20日
建設コンサルタント

分任支出負担行為担当官
東京空港事務所長
鈴木　正則
東京都大田区羽田空港3-
3-1

平成25年8月9日
（株）日本空港コンサルタンツ
東京都文京区本郷５－３３－１０

一般競争入札 2,920,562 2,604,000 89.16

東京国際空港擁壁定期点検調査
平成25年8月28日～平成26年2月14日
建設コンサルタント

分任支出負担行為担当官
東京空港事務所長
鈴木　正則
東京都大田区羽田空港3-
3-1

平成25年8月27日
（株）日本空港コンサルタンツ
東京都文京区本郷５－３３－１０

一般競争入札 10,707,491 5,092,500 47.56



公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

契約の相手方の商号 一般競争入札・指名競争入札の別

又は名称及び住所 （総合評価の実施）

函館空港仮設ＶＯＲ／ＤＭＥ用電源シェルター改修

支出負担行為担当官
東京航空局長
冨田　博明
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成25年8月2日
東伸電機（株）
東京都北区志茂５－３７－１３

一般競争入札 5,528,488 5,355,000 96.86

横津岳ＡＲＳＲ外１か所無停電電源装置点検整備

支出負担行為担当官
東京航空局長
冨田　博明
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成25年8月6日
（株）日立製作所
東京都千代田区丸の内１－６－６

一般競争入札 10,983,578 9,639,000 87.76

常陸太田航空衛星センター消防設備点検

支出負担行為担当官
東京航空局長
冨田　博明
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成25年8月21日
（株）アビック
茨城県水戸市袴塚２－４－４６

一般競争入札 4,294,403 619,500 14.43

空港用救難照明車２台の製造

支出負担行為担当官
東京航空局長
冨田　博明
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成25年8月20日
新明和工業（株）
兵庫県宝塚市新明和町１－１

一般競争入札 78,924,789 75,576,660 95.76

機械施設管理保全システム（新千歳ブロック）製
造・取付・調整

支出負担行為担当官
東京航空局長
冨田　博明
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成25年8月20日
三菱電機（株）
東京都千代田区丸の内２－７－３

一般競争入札 395,257,559 280,350,000 70.93

上品山ARSR外１か所無停電電源装置（製造・設
置・調整）

支出負担行為担当官
東京航空局長
冨田　博明
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成25年8月21日
サンケン電気（株）
東京都豊島区西池袋１－１１－１

一般競争入札 100,578,628 78,309,000 77.86

釧路空港定電流調整器用電源装置製造据付

支出負担行為担当官
東京航空局長
冨田　博明
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成25年8月23日
富士電機（株）
東京都品川区大崎１－１１－２

一般競争入札 139,068,297 75,600,000 54.36

空港用高速路面清掃車2台の購入

支出負担行為担当官
東京航空局長
冨田　博明
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成25年8月30日
（株）加藤製作所
東京都品川区東大井１－９－３７

一般競争入札 52,477,640 43,428,880 82.76

新千歳空港高速スイーパ除雪車（けん引式）５６号
他２台定期整備

分任支出負担行為担当官
新千歳空港事務所長
塚田　博行
北海道千歳市美々新千歳
空港内

平成25年8月5日
千歳空港モーターサービス（株）
北海道千歳市美々新千歳空港内

一般競争入札 3,486,038 3,328,500 95.48

旭川空港外４か所発電装置点検整備

分任支出負担行為担当官
新千歳空港事務所長
塚田　博行
北海道千歳市美々新千歳
空港内

平成25年8月6日
ヤンマーエネルギーシステム（株）
北海道札幌市厚別区厚別東４条４丁目８－１

一般競争入札 9,766,075 9,712,500 99.45

備　　考物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局

の名称及び所在地
契約締結日 予定価格（円） 契約金額（円）

落札率
（％）



公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

契約の相手方の商号 一般競争入札・指名競争入札の別

又は名称及び住所 （総合評価の実施）

備　　考物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局

の名称及び所在地
契約締結日 予定価格（円） 契約金額（円）

落札率
（％）

新千歳空港高性能プラウ除雪車13号他12台作業
装置定期整備

分任支出負担行為担当官
新千歳空港事務所長
塚田　博行
北海道千歳市美々新千歳
空港内

平成25年8月6日
北海道運搬機（株）
北海道苫小牧市字勇払１５２番地２４５

一般競争入札 5,770,130 5,722,500 99.17

平成25年度新千歳空港消防設備等点検

分任支出負担行為担当官
新千歳空港事務所長
塚田　博行
北海道千歳市美々新千歳
空港内

平成25年8月6日
（株）日本防災技術センター
北海道苫小牧市船見町１丁目５－１

一般競争入札 3,233,526 3,118,500 96.44

新千歳空港高速スイーパ除雪車（けん引式）５７号
定期整備

分任支出負担行為担当官
新千歳空港事務所長
塚田　博行
北海道千歳市美々新千歳
空港内

平成25年8月6日
千歳空港モーターサービス（株）
北海道千歳市美々新千歳空港内

一般競争入札 5,192,838 5,092,500 98.07

新千歳空港高性能スイーパ除雪車（けん引式）５１
号他１１台定期整備

分任支出負担行為担当官
新千歳空港事務所長
塚田　博行
北海道千歳市美々新千歳
空港内

平成25年8月6日
千歳空港モーターサービス（株）
北海道千歳市美々新千歳空港内

一般競争入札 14,178,225 13,650,000 96.27

ハロゲン化物消火設備等交換作業

分任支出負担行為担当官
新千歳空港事務所長
塚田　博行
北海道千歳市美々新千歳
空港内

平成25年8月29日
（株）ヤマト防災サービスセンター
北海道札幌市中央区北３条東１０丁目１６番地

一般競争入札 13,648,950 13,230,000 96.93

釧路航空路監視レーダー事務所除草作業

分任支出負担行為担当官
釧路空港事務所長
福留　満彦
北海道釧路市鶴丘2-260

平成25年8月23日
オホーツク美装興業（株）
北海道北見市花月町２８番地１２

一般競争入札 1,140,391 997,500 87.47

大子ＶＯＲＴＡＣ外７箇所発電設備点検整備（仙台）

分任支出負担行為担当官
仙台空港事務所長
土屋　隆
宮城県名取市下増田字南
原

平成25年8月22日
ヤンマーエネルギーシステム（株）
宮城県仙台市宮城野区中野字葦畔１２０－１

一般競争入札 19,214,449 19,110,000 99.46

関宿VOR/DME外14台発電設備点検整備

分任支出負担行為担当官
東京空港事務所長
鈴木　正則
東京都大田区羽田空港3-
3-1

平成25年8月8日
ヤンマーエネルギーシステム（株）
東京都中央区八重洲２－１－１

一般競争入札 39,803,157 37,590,000 94.44

平成25年度 東京空港事務所消防設備点検及び
ハロゲン化物消火設備容器安全弁等交換その他
作業

分任支出負担行為担当官
東京空港事務所長
鈴木　正則
東京都大田区羽田空港3-
3-1

平成25年8月9日
消防設備メンテナンス協同組合
大阪府守口市大日東町１２－５

一般競争入札 38,970,960 36,225,000 92.95

平成２５年度　東京国際空港化学消防車（ＰＹ５Ｋ
ＵＧＭ）車検整備

分任支出負担行為担当官
東京空港事務所長
鈴木　正則
東京都大田区羽田空港3-
3-1

平成25年8月19日
東京日野自動車（株）
東京都大田区仲六郷３－２８－８

一般競争入札 1,413,107 1,299,642 91.97



公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

契約の相手方の商号 一般競争入札・指名競争入札の別

又は名称及び住所 （総合評価の実施）

備　　考物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局

の名称及び所在地
契約締結日 予定価格（円） 契約金額（円）

落札率
（％）

平成25年度　東京国際空港路面清掃車外7台作
業装置点検整備

分任支出負担行為担当官
東京空港事務所長
鈴木　正則
東京都大田区羽田空港3-
3-1

平成25年8月23日
モリタース車輌工業（株）
東京都大田区大森西５－２０－５

一般競争入札 6,149,297 6,069,000 98.69

電話交換設備購入

分任支出負担行為担当官
新潟空港事務所長
森島　智
新潟県新潟市東区松浜町
2350-4

平成25年8月30日
協立情報通信（株）
東京都港区浜松町１－９－１０

一般競争入札 2,740,500 1,785,000 65.13


